PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 59/2022

Data: 11 de outubro de 2022

[bookmark: _GoBack]
Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Gilmar Correa de Souza.

ACACIO AMBROSINI – Republicanos e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Gilmar Correa de Souza.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 11 de outubro de 2022.

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos
	DAMIANI
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB

	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

Curriculum Vitae

GILMAR CORREA DE SOUZA, nascido em Barracão/PR em 03 de junho de 1972, casado há 29 anos e pai de 03 filhos.

O homenageado chegou a Sorriso no ano de 1989, juntamente com a mãe e os irmãos.

Seu primeiro trabalho foi em uma madeireira. Tempo depois prestou concurso público municipal e tornou-se servidor efetivo da Prefeitura Municipal de Sorriso no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais em 02/10/1995, e desde então atua na limpeza urbana, como “Gari”, trabalho que ele exerce com muito orgulho.

O homenageado, ao longo destes 27 anos de serviço prestado à Sociedade sorrisense, acumula muitas histórias e episódios, além de vários colegas de trabalho e amigos.